第 ４７９回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和２年１月２７（月）１６：３０～１７：２０

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  荒殿理事  井上理事

山縣理事  内藤理事

欠席者：

       安浦理事  石橋理事

１．次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

   総長から次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があ

  り、審議の結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター

  長候補者として選定することを議決した。

  （１）韓国研究センター長選考に係る候補者

職名：経済学研究院・教授

氏名：深川 博史（ふかがわ ひろし）

任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（再任）

（２）環境発達医学研究センター長選考に係る候補者

職名：医学研究院・教授

氏名：大賀 正一（おおが しょういち）

任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（新任）

（３）アイソトープ統合安全管理センター長選考に係る候補者

職名：農学研究院・教授

氏名：松岡 健（まつおか けん）

任期： 令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（新任）

２．次期カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所長候補者の選考について

   次期カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所長の選考に係る候補者につい

て，所信を聴取した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期

カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所長候補者として選定することを議決

した。

    現職：カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所長

  氏名：SOFRONIS PETROS（ソフロニス ペトロス）

任期：令和２年４月１日 ～ 令和３年３月３１日（再任）

３．次期生体防御医学研究所長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について以下のとおり次期生体防御医学研究所

長候補者として選定することを議決した。

   職名：生体防御医学研究所 教授

   氏名：福井 宣規（ふくい よしのり）

   任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（新任）

なお、審議に際し、以下のような意見があった。

・イリノイ大学との戦略的パートナーシップについて、積極的に関与していただきたい。

４．中期計画の変更について

   中期計画の変更について説明があり、審議の結果、これを議決した。

（以 上）